
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 104

24 Μαρτίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, συνολι−
κού εμβαδού 22,767 στρ. στη δασική θέση «Κοκ−
κινιά» περιφέρειας Δήμου Τροιζηνίας της Περι−
φερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας 
Αττικής. ................................................................................................... 1

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 
εμβαδού 7,417 στρ. στη θέση «Αγία Μαρίνα» πε−
ριφέρειας Δήμου Ύδρας της Περιφερειακής Ενό−
τητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής. .................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους, εμβαδού 
0,265 στρ. στη δασική θέση «Στενό Φανερωμένης» 
Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας της Περιφερεια−
κής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής . 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3311 π.ε. (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, συνολικού 

εμβαδού 22,767 στρ. στη δασική θέση «Κοκκινιά» πε−
ριφέρειας Δήμου Τροιζηνίας της Περιφερειακής Ενό−
τητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α΄/8−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37 ,38 (παρ. 1 και 3) και 41 (παρ. 1 και 

3) του ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 
(ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23−4−1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ−
γείου Γεωργίας κ.λ.π.»

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 

τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λ.π.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.A΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λ.π.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»

θ) του ν. 3208/2003 όπως τροποποιήθηκε με το 
ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010) «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εκτάσεων κ.λ.π.» και την υπ' αριθμ.: 
204262/4545/23−11−2010 απόφαση του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί 
Οδηγιών εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 του 
αρθρ. 3 Ν. 998/1979, όπως ισχύει»

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και
γ) 141823/24−2−83.
3. Την αριθμ. οικ .2944/2764/16.1.2013 (ΦΕΚ 172 τ.Β΄/

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής», σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

6. Την 1456/25−11−2013 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πόρου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 22,767 στρ. 
στη δασική θέση «Κοκκινιά» περιφέρειας του Δήμου 
Τροιζηνίας επειδή δεν τηρήθηκαν οι όροι της άδειας 
εκμετάλλευσης και οι όροι της αποκατάστασης από την 
εταιρεία: «ΛΑΤΟΜΙΚΗ − Γ.ΔΡΙΤΣΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.».

7. Την 367364/4−4−1979 άδεια εκμετάλλευσης του Αν. 
Νομ. Πειραιά όπως τροποποιήθηκε με την 39061/2−2−1981 
απόφαση Αν. Νομ. Πειραιά με τις οποίες δόθηκε άδεια 
εκμετάλλευσης λατομείου αδρανών υλικών στη θέση 
«Κοκκινιά» Τροιζηνίας Νομού Αττικής.

925

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.03.27 10:10:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



926 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

8. Την υπ’ αριθμ. Φ.5229/4109/31−10−2012 (ΑΔΑ.Β4ΣΟ−
ΟΡ1Κ−ΘΞΕ) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω¬μέ−
νης Διοίκησης Αττικής, με την οποία απορρίφθηκε η 
αίτηση της εταιρείας «ΛΑΤΟΜΙΚΗ − Γ.ΔΡΙΤΣΑΣ & ΣΙΑ 
Ο.Ε.», για έγκριση Ειδικής Μελέτης Αποκατάστασης ανε−
νεργού λατομείου αδρανών υλικών, στη θέση «Κοκκινιά» 
του Δήμου Τροιζηνίας, Περιφερειακής Ενότητας Νήσων, 
νομού Αττικής.

9. Το 24663−64/21509−10/18−10−2011 έγγραφο Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, περί 
ελέγχου λατομικών χώρων.

10. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την 
επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που κατα−
στράφηκε από επέμβαση − λατόμευση και η οποία θα 
αποκατασταθεί σύμφωνα με εγκεκριμένη δασοτεχνική 
μελέτη, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δασική έκταση, εμβαδού 
22,767 στρ. (είκοσι δύο στρεμμάτων και επτακοσίων 
εξήντα επτά χιλιοστών του στρέμματος), που κατα−
στράφηκε από λατομικές επεμβάσεις, με σκοπό την 
αναδημιουργία της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης και διατήρησης αυτής, ως δασικής τοιαύτης, προς 

αποφυγήν αλλαγής προορισμού αυτής και του χαρα−
κτήρα της καθώς και την εξασφάλιση της ισορροπίας 
του φυσικού περιβάλλοντος.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Κοκκινιά» 
περιφέρειας Δήμου Τροιζηνίας της Περιφερειακής Ενό−
τητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, καλυπτόταν από 
θαμνώδη δασική βλάστηση αποτελούμενη από βένια, 
σχίνα, φιλίκια, αγριελιές κ.λ.π. με βαθμό συγκόμωσης 
0,4 − 0,5.

Στο από 25−11−2013 διάγραμμα με κλίμακα 1:2000, το 
οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή, η εν λόγω έκτα−
ση εμφανίζεται με στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,ΙΜ,Ν, Α 
και μαύρο περίγραμμα. Στο ενσωματωμένο απόσπασμα 
φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 6491/7 κλίμακας 1:5000 με 
μαύρο περίγραμμα και τα ίδια στοιχεία (ενδεικτικά σε 
απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:50.000) και με όρια:

Βόρεια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ΄ 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα:

Σημείο Χ Ψ Σημείο Χ Ψ

Α 441051.610 4151550.172 0 440912.456 4151483.221

Β 441063.033 4151476.076 Ι 440911.586 4151497.573

Γ 441051.194 4151436.685 Κ 440887.575 4151500.070

Δ 441030.231 4151418.997 Λ 440872.878 4151508.446

Ε 441000.543 4151414.541 Μ 440845.478 4151556.287

Ζ 440981.173 4151424.942 Ν 440860.916 4151593.245

Η 440972.474 4151447.123

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 927



928 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ.: 3313 π.ε. (2)
Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ−

βαδού 7,417 στρ. στη θέση «Αγία Μαρίνα» περιφέρει−
ας Δήμου Ύδρας της Περιφερειακής Ενότητας Νή−
σων της Περιφέρειας Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α΄/8−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38 (παρ. 1 και 3) και 41 (παρ. 1 και 

3) του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 
(ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23−4−1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ−
γείου Γεωργίας κ.λ.π.»

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λ,π.».

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−
5−1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της 
Περιφέρειας κ.λ.π.»

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»

θ) του Ν. 3208/2003 όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α΄/16−2−2010) «περί προστασίας 
δασών και δασικών εκτάσεων κ.λ.π.» και την υπ’ αριθμ.: 
204262/4545/23−11−2010 απόφαση του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί 
Οδηγιών εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 του αρθρ. 
3 Ν. 998/79, όπως ισχύει»

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και
γ) 141823/24−2−83.
3. Την αριθμ. οικ.2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/Β/31−1−

2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής «περί εξουσιοδότηση υπογραφής, 
με εντολή Γενικού Γραμματέα, αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων» σύμφωνα με την οποία δεν μετα−
βιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

6. Την αρ. 1829/26−11−2013 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πόρου, σχετικά με την επανακήρυξη ως 
αναδασωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης εμβα−
δού 7,417 στρ., που καταστράφηκε λόγω παράνομης 
εκχέρσωσης από τον φερόμενο ως ιδιοκτήτη Μεϊντάνη 
Δημήτριο του Χριστοφίλου και η οποία διαπιστώθηκε 
την 26η του μηνός Απριλίου του έτους 2013 (Δ.Υ./4−7−
2013 έκθεση αυτοψίας και ΔΥ/26−11−2013 συμπληρωμα−
τική αυτής)

7. Την αρ. Δ/321089/16−9−1985 (ΦΕΚ/Δ/621/7−11−1985) 
απόφαση Νομάρχη Πειραιά περί Κήρυξης ως αναδα−
σωτέας δημόσιας και ιδιωτικής δασικής έκτασης στη 
θέση Μανδράκι, Μώλος Επισκοπή του Δήμου Ύδρας, Ν. 
Πειραιά, η οποία τροποποιήθηκε−διορθώθηκε με την με 
αριθμ. Δ/1048/14−10−1996 απόφαση του Περιφερειακού 
Διευθυντή Πειραιά (ΦΕΚ./Δ/1248/23−10−1996), σύμφωνα με 
την οποία η ως άνω έκταση των 7,417 στρ., έχει κηρυχθεί 
ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς.

8.− Την υπ’ αριθμ.: 558/9−7−1997 (επανάληψη στο ορθό) 
Πράξη Χαρακτηρισμού Δασάρχη Πόρου, σύμφωνα με 
την οποία η ως άνω έκταση χαρακτηρίζεται ως Ανα−
δασωτέα υπαγόμενη στην παράγραφο 5 του άρθρου 
3 του Ν. 998/1979 και Δασική εμπίπτουσα στην παρ. 2, 
του άρθρου 3, του Ν. 998/1979,

9.− Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την 
αναδημιουργία της καταστραφείσας από εκχέρσωση 
δασικής βλάστησης, προς αποφυγήν αλλαγής προορι−
σμού αυτής και του χαρακτήρα της καθώς και την εξα−
σφάλιση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος, 
δασική έκταση εμβαδού 7,417 στρ. (επτά στρεμμάτων 
και τετρακοσίων δέκα επτά χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Αγία Μα−
ρίνα» περιφέρειας Δήμου Ύδρας, της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, καλυπτόταν 
από αναγεννώμενη θαμνώδη δασική βλάστηση της δι−
άπλασης των αείφυλλων πλατύφυλλων και από πεύκα.

Στο από 26−11−2013 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 
1:1000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή, η εν λόγω 
έκταση εμβαδού 7,417 στρ. απεικονίζεται με μαύρο περί−
γραμμα και με στοιχεία «Α, 1, Β, Γ, 2, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, 4, 5, Ι, Κ, 7, 
8, Λ, Μ, Ν, Ξ, 0, Π, Ρ, Σ, Α» (στο ενσωματωμένο σε αυτό από−
σπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ.7412/7 κλίμακας 1:5000 
με μαύρο περίγραμμα και τα ίδια στοιχεία) και με όρια:

Βόρεια: Με δρόμο και δασική αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ΄ 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως 
εξής:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 929

Σημείο Χ Ψ Σημείο Χ Ψ

1 448553,591 4130188,706 Η 448581,599 4130106,759

2 448603,286 4130160,891 Θ 448574,360 4130106,431

4 448570,194 4130096,215 Ι 448560,759 4130073,084

5 448566,570 4130087,331 Κ 448555,070 4130066,291

7 448541,838 4130074,967 Λ 448532,825 4130080,877

8 448535,923 4130078,845 Μ 448525,038 4130096,972

Α 448547,292 4130193,265 Ν 448519,950 4130106,837

Β 448564,281 4130184,940 Ξ 448518,262 4130130,551

Γ 448585,652 4130168,999 Ο 448527,439. 4130165,228

Δ 448605,016 4130160,096 Π 448530,574 4130185,947

Ε 448605,533 4130116,663 Ρ 448532,621 4130206,336

Ζ 448599,101 4130112,974 Σ 448535,184 4130208,748

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



930 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 931

      Αριθμ: 3361 π.ε. (3
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους, εμβαδού 

0,265 στρ. στη δασική θέση «Στενό Φανερωμένης» 
Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη
1. − Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38 (παρ. 1 και 3) και 41 (παρ. 1 και 

3) του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του v. 2040/1992 
(ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23−4−1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ−
γείου Γεωργίας κ.λ.π.»

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λ.π.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−
5−1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της 
Περιφέρειας κ.λ.π.»

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»

θ) του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α/303/24−12−2003) όπως τρο−
ποποιήθηκε από το Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010) 
«περί προστασίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λ.π.» 
και την υπ’ αριθμ.: 204262/4545/23−11−2010 απόφαση του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί Οδηγιών εφαρμογής των παραγράφων 1 
και 2 του αρθρ. 3, του ν. 998/1979, όπως ισχύει»

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και
γ) 141823/24−2−83.
3.− Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/τ.B΄/31−

1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−
6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Το υπ’ αριθμ.: 115421/245/7−2−2011 έγγραφο Υπουργεί−
ου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 

«Διευκρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δα−
σικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

7.− Την υπ’ αριθμ.: 204262/4545/23−11−2010 εγκύκλιο δι−
αταγή του Υφυπουργού Π.Ε.Κ.Α.

8.− Την υπ’ αριθμ.: 5012/10−12−2013 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Πειραιά, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της κατωτέρω έκτασης (ιδιωτικής−αρθρ. 
15, Ν. 3208/2003) δάσους εμβαδού 0,265 στρ. που κατα−
στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση από τους: α) Στε−
φανάκη Αντώνιο και β) Καπρούτσο Απόστολο, κατά το 
χρονικό διάστημα από το 1° πενθήμερο μηνός Μαρτίου 
2012 μέχρι την 30η Αυγούστου 2013, στη δασική θέση 
«Στενό Φανερωμένης» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας.

9.− Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση, έκταση δάσους 
εμβαδού 0,265 στρ. (διακοσίων εξήντα πέντε χιλιοστών 
του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Στενό Φανερω−
μένης» Περιφέρειας του Δήμου Σαλαμίνας της Περιφερει−
ακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, αποτελεί 
συνέχεια ευρύτερης έκτασης ίδιας μορφής και καλυπτόταν 
από δασική βλάστηση αποτελούμενη από πεύκα, σχίνα, 
αγριελιές και ασπάλαθους με πυκνότητα 30−35%.

Στο από 30−9−2013 διάγραμμα (θεωρημένο από το 
Δασάρχη Πειραιά με ημερομηνία 10−12−2013) με κλίμακα 
1:500, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή, η εν λόγω 
έκταση εμφανίζεται με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ, Α και μαύρο 
περίγραμμα και στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλ−
λου χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 6452/1 κλίμακας 1:5000 με μαύρο 
περίγραμμα, τα ίδια στοιχεία και με όρια:

Βόρεια: Με χωματόδρομο σε δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με οικία σε δασική έκταση.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ '87, αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως

Σημείο Χ Ψ

Α 448853 4203462

Β 448880 4203448

Γ 448876 4203444

Δ 448848 4203451

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



932 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001042403140008*


